
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,30 Maio de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº530

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos da Fazenda..............................3/9 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos da Presidente........................9/10 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.412 DE 28 DE MAIO DE 2014.

Altera o horário de funcionamento do Paço Municipal e de-
mais órgãos administrativos municipais, durante os jogos da Copa
do Mundo.

Considerando a Copa do Mundo da FIFA Brasil 2014,

Considerando a realização dos jogos da Seleção Brasileira
da 1ª fase nos dias 12, 17 e 23 de junho de 2014;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - O horário de expediente nas repartições públicas
municipais durante a 1ª Fase do Campeonato Mundial de Futebol,
serão das 09h às 14h, excepcionalmente nos dias 12, 17 e 23 de
junho, em virtude dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol.

rt. 2º - Não se aplica as disposições deste Decreto ao expedi-
ente dos órgãos cujos serviços, em razão de sua essencialidade,
não admitam paralisação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Nei Gonçalves Machado
Secretário Municipal de Administração



ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 530

Sexta - Feira

PORTARIA Nº 178 DE 29 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 46 de 26/08/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 08262/2013,

R E S O L V E

Designar a servidora VENIZ ZAMBON DINIZ, matricula 2794, para a exercer a Função Gratificada de Chefe de Divisão
de Atendimento Médico e Odontológico – FG1, com validade a contar de 01/06/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Tomada de Preço nº 01/2014, apurada pelo Presidente, que deu por vencedora a
empresa ZAQUIEU ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, nos itens 01 e 02. No que se refere ao objeto do
processo nº 03527/2014, referente a construção de Edifícios em alvenaria de Unidades Básicas de Saúde, em Contendas
e Pouso Alegre, projetos padronizados – padrão 1 Ministério Público, com fornecimento de material e mão-de-obra para
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 29 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2370

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 4902/08; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e os Sr. Marco Antônio da Cruz Silva. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 31 de março de
2014 e findando-se em 30 de março de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato supramencionado,
bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 628,78 (seiscentos e vinte e oito reais e setenta e oito
centavos), de conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e
Condições; DATA DE ASSINATURA: 10 de março de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2712

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1201/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e ZAQUIEU ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA; OBJETO:  CONSTRUÇÃO DE 02 EDIFICIO EM ALVENARIA
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE , PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 MINISTERIO DA SAÚDE NAS
LOCALIDADES DE CONTENDAS E POUSO ALEGRE    PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses com início em 30
de maio  de 2014, findando-se em 30 de outubro de 2014; VALOR: R$ 816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais);
DOTAÇÃO: 3004.10.301.021.1.068 e 3004.10.301.021.1.069 4.4.90.51.00; DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração



SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 530
Sexta - Feira

ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2645

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.1148/13; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e os Sr. JOSÉ SÉRGIO CASAMASSO e  THEREZINHA DE JESUS BENEVIDES CASAMASSO- OBJETO: Prorrogar
em 12 (doze) meses, iniciando-se em 02 de março de 2014 e findando-se em 01 de março de 2015, o prazo previsto na
CLÁUSULA SEGUNDA do contrato supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$
901,92 (novecentos e um reais e noventa e dois centavos), de conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de  2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013



ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 530

Sexta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013



SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 530
Sexta - Feira

ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013



ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 530

Sexta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013



SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO V Nº 530
Sexta - Feira

ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2013



ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 530

Sexta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03, de 29 de maio de 2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativo ao 1°
Quadrimestre de 2014, em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar n° 101, de 2000, em face da publicação pela
Prefeitura Municipal do seu Demonstrativo da Receita Corrente Liquida dos meses de janeiro, fevereiro, março e abril
de 2014, no dia 26 de janeiro de 2014, no Diário Oficial Online nº 527.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 29 de maio de 2014.

DARCIO ANDRIOLO MACHADO
Presidente da Câmara Municipal



SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO V Nº 530
Sexta - Feira

ANO V Nº 530
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-05-30T20:56:29+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




